
 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА  ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
 
 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

 
Излегува по потреба 

22.09.2022 година 
ден месец година 

Свети Николе 
Број 12 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука  за измена и дополнување  на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 181 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  
на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204                           Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
           

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/02),  член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15 и 209/18 и “Службен 
весник на РСМ број 244/2019,53/21,77/21 I 150/21), член 31 од Законот за буџетите (“Службен 
весник на Република Македонија” број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010,180/2011,171/2012, 
192/2015 i 167/2016 i “Службен весник на РСМ број 151/21), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници (“Службен весник на Република Македонија” број 
27/2014,199/2014,48/2015,154/2015 ,5/2016,142/16,11/18 i “Службен весник на РСМ 
број275/19,14/20,215/21),член 20 од Закон за извршување на Буџет (“Службен весник на РСМ” број 
287/2021“)Советот на Општина Свети Николе на 18 седница одржана на 22.09.2022  година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
За измена и дополнување  на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2022 година 

 
Член 1 

 
             Со оваа одлука се врши измена и дополување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2022 година  бр.0801-1312 од 28.12.2021 год и тоа: 
 

Член 2 
 

           По член (26)  се додава нов член ( 27) кој ќе гласи: 
(27)”Средствата утврдени со  Буџетот за 2022 година во програмата Н1 конто 464990-Други трансфери 
врз основа на Одлука ќе бидат  доделувани како еднократна парична помош на семејства со прваче во 
учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина Свети Николе во износ од 3000 денари”. 
 
                                                                                 Член 3 
 
          Членовите (27),(28) и( 29) стануваат членови (28),(29) и (30) 
 
            
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе ”. 
 

         Совет на Општина Свети Николе  
Претседател 

   ___________________  
   Валерија Ивановска     

 
                                                               
 
 
 

0801- 181 
22.09.2022 
Свети Николе 

 

 



 
 
 

Образложение 
 
          Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Свети 
Николе е изготвена врз основа на Закон за извршување на Буџетот на РСМ за 2022 година .  
 

 

Доделување на еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната  2022/2023год. 

 

 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2022 година бр. 0801 – 182 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата 
одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204/2                           Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот на локална самоуправа (Сл. Весник на Рм бр.5/2002) а во врска со член 34 од 
Законот за Буџети ( Св.Весник на Рм бр.64/2005,2008,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/211,171/2012,192/2015 и 
167/2016),Советот на Општина Свети Николе на  18 одржана седница на 22.09.2022 година донесе : 

О    Д    Л    У    К    А 

За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ 

За 2022 година 

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ за 2022 
година на следниот начин: 

Потпрограма 
потставка  БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

       
D00 
 
464990 
465110 
 
ЕОО 

Градоначалник   
                                      
Други трансфери 
Главен долг по извршни исправи 
 
Општинска  Администрација 
 

 
 

-80.000 
-80.000                               

 
 

0                             
0 

 
 
          0                                                
          0 

 
 

0 
0 

 
 
           0 
           0  
   

427110 
 
Н20 

  Привремени вработувања     
 
Средно Образование        

     -40.000 
 
 

 

0 
 
 

 

0 
 
 
          

0 
 
 

 

0 
 
 
           

421110 
                

Електрична енергија  
                

200.000 
     

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

                       
               
 
             

 
 
 

 
    

 
 
                      

 
                      
 
 

 
                 
          
 
                                  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
           
         
 
           
 
            
 
 

                                          
  0 0 0 0 0 
 

Член 2  

    Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник  на Општина Свети 
Николе “за 2022 година. 

Бр. 0801-182                                       Претседател  на Советот на  Општината 

22.09.2022                 ___________________________                                                                                                                                                               

            Валерија Ивановска 

   



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на општина 

Свети Николе бр. 0801 – 183 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на 
ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204/3                             Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
          

Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр. 
5/02) и чл. 26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (,,Службен весник на РМ,, бр. 95/12, 131/12, 
24/13 и 27/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата држана на ден 22.09. 2022 година 
донесе 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе 
 

Чл.1 
 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен 
имот – градежно неизградено земјиште , и тоа: 
 -КП бр. 5715/15, м.в. Авлии, Н, повр. 1154м2, И.Л.2994 КО Свети Николе-вон град, сопственост на Грозде 
Цветковски од Свети Николе, ул.,,Сутјеска“бр.3 .  
- -КП бр. 4635/1, м.в. Авлии, Н, повр. 261м2, И.Л.3543 КО Свети Николе-вон град  КП бр.  4635/1,  Н,  м.в. 
Авлии, сопственост на Љубиша Тосев од Свети Николе, ул.,,Вера Циривири“бр.7А .  
 

Чл.2 
 

Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради 
реализација на објект од јавен интерес – изградба на улица ,,Миле Поп Јорданов“. 

 
Чл.3 

 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 637.000,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата ФА, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот.  
 

Чл.4 
 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на општина Свети 
Николе“ 
      
Број 0801- 183                                                    Совет на општина Свети Николе 
22.09. 2022 г.                                  Претседател 
Свети Николе        
                      Валерија Ивановска с.р. 
      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за 
вработување на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 184 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  



 
 Бр.0901- 204/4                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
 
 
        

Врз основа на член 36 став 1 точка15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник,, на РМ бр.05/02),  член 5 и  член 20 б, од Закон за вработените во јавниот сектор 

(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18 и ,,Службен весник на РСМ,, 

бр.143/19и 14/20), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 

година донесе: 

ОДЛУКА 
 

за давање согласност на Измена  и дополнување на Годишен план за вработување на 
Општина Свети Николе за 2022год. 

 
Член 1 

 

                 Советот на Општина Свети Николе дава согласност  на Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување  на Општина Свети Николе за 2022 год. на седницата одржана  

на ден 22.09. 2002 година.    

 
Член 2 

                 Оваа Одлука влегува во  сила со денот на објавување  во ,,Службен Гласник на 

Општина Свети Николе,,.  

 

Бр.0801 - 184 
22.09.2022година 
СветиНиколе 

СоветнаОпштинаСветиНиколе 
Претседател, 

 
 

Валерија Ивановска с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за  давање на трајно користење на движни ствари  табли за кош, обрачи 
за кош и мрежи за обрач за кош   без надомест  за потребите на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе бр. 
0801 – 185 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 
година.  
 
 Бр.0901- 204/5                         Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
      
 
 
 
    

 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 44 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 
275/19,122/21) на седницата одржана на ден 21.09. 2022 година донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
 

за  давање на трајно користење на движни ствари  табли за кош, обрачи за кош и мрежи за обрач 
за кош   без надомест  за потребите на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе 

 
Член 1 

Со оваа одлука Општина Свети Николе на СОУ    ,,Кочо Рацин,,Свети Николе дава на трајно 
користење на движни ствари  табли за кош, обрачи за кош и мрежи за обрач за кош  без надомест  за 
потребите на СОУ    ,,Кочо Рацин,, Свети Николе. 
 
Реден 
број  

Назив на движни ствари  
 

Количина 

1. Табла за кош ПЛЕКСИ  со метална рамка  2 
2. Обрач за кош  

 
2 

3. Мрежа за обрач за кош 2 
 

Член 2 
 

Движните ствари од член 1  на оваа одлука  се дава на трајно користење  на СОУ    ,,Кочо Рацин, 
Свети Николе. 
 

Член 3 
 

За регулирање на меѓусебните  права и Обврски  Општина Свети Николе и СОУ    ,,Кочо Рацин,,  
Свети Николе  ќе склучат посебен договор. 

 
Член 4 

 
Оваа одлука стапува на сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе,,.  
 
   Бр.   08012 -  185                                                                       Совет на Општина Свети Николе 
     22 .09. 2022 год.                                                                                           Претседател, 
  Свети Николе  Валерија Ивановска с.р.  

       
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука за  измени и дополнување на  Одлука за давање согласност за 

формирање на паралелки со помал број на ученици во СОУ „Кочо Рацин“ Свети Николе бр. 0801 – 186 
што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
                                              
Бр.0901- 204/6                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                           
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа, а во врска со член 28 став 4 од Законот за средно образованиe („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 



41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20), Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 22.09. 2022  година донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлука за давање согласност за формирање на паралелки 

со помал број на ученици во СОУ „Кочо Рацин“ Свети Николе 
 

Член 1 
 

 Во „Одлуката за давање на согласност за формирање на паралелки со помал број на 
ученици во СОУ „Кочо Рацин“ Свети Николе“ донесена од Советот на Општина Свети Николе 
под број 0801 – 129 од 16.08.2022 година, членот 1 став 1 алинеја 1 се менува и гласи: 

- две (2) паралелки со тринаесет (13) ученици во прва година гимназиско образование 
на македонски наставен јазик и една (1) паралелка со четиринаесет (14) ученици во прва 
година гимназиско образование на македонски наставен јазик; 

 
Член 2 

Останатите одредби од наведената Одлука остануваат непроменети. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Свети Николе“. 
 

 
Арх. бр. 0801- 186         Совет на Општина Свети Николе  
22.09. 2022 година                Претседател,  
Свети Николе               Валерија Ивановска с.р. 
        
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука  за НЕ донесување  на Одлука за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 
187 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                            
 
Бр.0901- 204/7                           Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 

        
 

 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

за недонесување  на Одлука за дополнување на Програмата за изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 

година 

 



Член 1 

Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за 
дополнување на Годишната програма за изработка на урбанистички планови 
на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801-1292 од 28.12.2021, -   
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на 
намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) со моќност до 10 MW на к.п.536, к.п.553 со КО 
Мечкуевци, Општина Свети Николе, површина 2.1 ха; 

Член 2 

 
Оваа Одлука  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

општина Свети Николе,,. 
 

Br.0801- 187                                                       Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                       Валерија Ивановска с.р. 
       

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука  за НЕ донесување  на Одлука за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 
188 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204/8                              Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година             Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 

        
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

за недонесување  на Одлука за дополнување на Програмата за изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 

година 

Член 1 
 
 

- Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за дополнување на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 
година бр. 0801-1292 од 28.12.2021, -   Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани(фото-напонски  панели за производство н 



електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 10 M на  к.п.556, к.п.559, 
к.п.560, к.п.561/2 КО Мечкуевци Општина Свети Николе, површина 1.5 ха; 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Свети Николе,,. 

 
 

Br.0801- 188                                                        Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                        Валерија Ивановска с.р. 
      
      
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука  за НЕ донесување  на Одлука за дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 
189 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                   
 
 Бр.0901- 204/9                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година             Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
         

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
Одлука 

за недонесување на Одлука за дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 

година 

Член 1 
 
 

Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за дополнување на 
Годишната програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе 
за 2022 година бр. 0801-1292 од 28.12.2021, -   Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани(фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) к.п.1587, к.п.1588, к.п.1589 со моќност 
до 10 MW КО Ранченци. Општина Свети Николе, површина 2.1 ха 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 

Свети Николе,,. 
 

Br.0801- 189                                                      Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                       Валерија Ивановска с.р. 
      



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука  за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 
на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година  бр. 0801 – 190 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                           
 
 Бр.0901- 204/10                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година            Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
            
                                          

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети  Николе донесе Одлука за дополнување на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година 
бр. 0801-1292 од 28.12.2021,  -   Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
со намена Е1.13-површински и фотоволтаични електрани на КП бр.812 и КП бр.811, КО 
Пеширово, Општина Св.Николе, површина 1.3 ха 

 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 

Свети Николе,,. 
 

Br.0801- 190                                                        Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                        Валерија Ивановска с.р. 
       
      

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука  за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 

на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година  бр. 0801 – 191 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 



 
 Бр.0901- 204/11                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
                                                 
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година 

 
Член 1 

 
Советот на Општина Свети  Николе донесе Одлука за дополнување на Годишната програма за 

изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801-1292 од 
28.12.2021,  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.13-површински 
и фотоволтачни електрани на КП бр.1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068/1 и 1068/2 КО Амзабегово-
вон гр. , Општина Св.Николе, површина 1.7 ха 

Член 2 
 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 

Свети Николе,,. 
 
 

Br.0801- 191                                                             Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                          Валерија Ивановска с.р. 
       
      

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за НЕ донесување Одлука за дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе  бр. 0801 – 192 што Советот на Општина 

Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204/12                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
            
                           

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
 
 
 



Одлука 

за недонесување Одлука за дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе  

за 2022 година 
 
 

Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за дополнување на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година 
бр. 0801-1292 од 28.12.2021, -   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА  
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), 
НА КП 1253  И ДЕЛ од КП 1254 КО ПЕШИРОВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, 
ПОВРШИНА 1,3 ха; 

 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Свети Николе,,. 

 
Br.0801- 192                                                             Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                   Претседател, 
Sveti Nikole                              Валерија Ивановска с.р. 
       
      

                 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за НЕ донесување Одлука за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе  бр. 0801 – 193 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                        
 
 Бр.0901- 204/13                             Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 
         
 
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

за недонесување на Одлука за дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 

година 
 
                                                       Член 1 

 
Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за дополнување на Годишната програма 

за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801-1292 од 
28.12.2021, -   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 



НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-
НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА  ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ 
НА  ЗЕМЈИШТЕ), НА КП 316, 317, 318,319, 320, 321, 322, 323, 324 и 325, КО Амзабегово – вон гр., и 
КП 1271 КО Пеширово, КО Свети Николе, површина 2.27 ха   
 

Член 2 
 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 

Свети Николе,,. 
 

Br.0801- 193                                                               Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                           Валерија Ивановска с.р. 
      
      
      

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
  

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за НЕ донесување Одлука за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе  бр. 0801 – 194 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 204/14                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
           

                                            
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09.2022 година, донесе: 

 
 

Одлука 

недонесување на Одлука за дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 

година 

Член 1 

 
 Советот на Општина Свети Николе НЕ  донесе Одлука за дополнување на Годишната програма 
за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801-1292 од 
28.12.2021, -    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-
НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА  ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ 
НА ЗЕМЈИШТЕ), НА КП 266, 27, 268/1, 270, 271, 272, 273, 274, 275 И 276, КО Амзабегово-вгр и дел 
од КП 1254, КО Пеширово, Општина Свети Николе, површина 4.12 ха   
 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 



Свети Николе,,. 
 

Br.0801- 194                                                         Совет на Општина Свети Николе   
22.09. 2022 godina                                Претседател, 
Sveti Nikole                          Валерија Ивановска с.р. 
       

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлука за утврдување на Нацрт Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 4, дел од Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, 
Општина Свети Николе бр. 0801 – 195 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на 
седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година. 
 
 
 Бр.0901- 204/15                               Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на  член 27 став 4 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20) Советот на Општина Свети Николе, на седницата 
одржана на ден --.09.2022 година  донесе: 

          О   Д   Л   У   К   А 

за утврдување на Нацрт Детален урбанистички план за дел од УЕ 4, дел од Блок 12, плански 
опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети Николе 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за дел од УЕ 4, дел од Блок 
12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети Николе. 

Член 2 

По утврдувањето на нацртот на детален урбанистички план, градоначалникот организира 
јавна анкета, која трае најмалку 30 дена, а може да трае и до 90 дена. Со јавната анкета се 
спроведува и јавна презентација која се одржува најмалку еднаш во текот на траењето на јавната 
анкета. 

Член 3 

За спроведената јавна презентација и јавна анкета се изработува извештај со образложение 
за прифатените и неприфатените забелешки за урбанистичкиот план, од страна на стручна комисија 
формирана од градоначалникот на општината. Извештајот е составен дел на планот, а прифатените 
забелешки од јавната анкета задолжително се вградуваат во нацрт планот. 

Член 4 

Површината во границите на планскиот опфат на ДУП за дел од УЕ 4, дел од Блок 12, 
плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина Свети Николе – 
планска документација изнесува 8,19ха. Класи на намени на просторот се домување: А – Домување, 
Б – Комерцијални и деловни намени, В - Јавни дејности и институции, Д - Зеленило, рекреација и 
меморијални простори и Е- Инфраструктура. 

Член 5 
Составен дел на оваа Одлука за утврдување на  Нацрт Детален урбанистички план за дел од 

УЕ 4, дел од Блок 12, плански опфат 12.1 од ГУП за град Свети Николе, К.О. Свети Николе, Општина 
Свети Николе, изработен од ДПТУ „Дизајн Центар Инжењеринг“ Трајче ДООЕЛ Кавадарци, со тех 
бр.3804 од август 2022 година е и Извештајот за извршената стручна ревизија од НИМАЕР ДООЕЛ 
Струга  со тех.бр. 03-100/22 од август 2022 година. 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Свети Николе. 

Бр. 0801- 
--.09.2022  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

___________________ 
Валерија Ивановска 

 22

22

195



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за именување и разрешување на членови на интерсекторска 
група за родово одговорно креирање на локални политики и буџетирање бр. 0801 – 196 што 
Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                          
 
Бр.0901- 204/16                              Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година              Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
   
 
      

Врз основа на чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и чл.14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (,,Службен весник 
на РепубликаМакедонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/21), а согласно Одлука за формирање на интерсекторска група за родово одговорно 
креирање на локални политики и буџетирање со бр.0801-647од 29.11.2019 година, Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување и разрешување начленови на интерсекторска група за родово одговорно креирање 
на локални политики и буџетирање 

Член 1 

Од членови на интерсекторска група  се разрешуваат: 

- СлавицаДимова – координатор за еднакви можности – помлад соработник за социјална 
работа и заштита на деца; 

- Лилјана Арсовска – заменик координатор за еднакви можности – соработник за животна 
средина; 

- Светлана Михаиловска – Секретар на општинската администрација;  
- Зоран Стојчев – раководител на Сектор за урбанизам, комунални дејности, заштита на 

животна средина и оттуѓување градежно земјиште; 
- Катерина Стамболиева – помлад соработник во одделение за урбанизам. 

Член 2 

За членови на итерсекторска група  се именуваат: 

- Ивана Димитрова – Координатор за еднакви можности – Советник за социјална заштита и 
заштита на децата; 

- Маринела Зафирова – Заменик координатор за еднакви можности – Советник за контрола, 
координација и извршување на буџетот; 

- Зоран Стојчев – Секретар на Општина Свети Николе; 
- Мики Мишев – Помошник раководител на сектор за финансиски прашања; 
- Дарко Јованов – Раководител на одделение за урбанизам, заштита на животна средина, 

комунални работи и оттуѓување градежно земјиште 

Член 3 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 



Николе“ 

Бр. 0801- 196           Совет на Општина Свети Николе 
22.09. 2022 година            Претседател, 
Свети Николe                                                  Валерија Ивановска  с.р. 
        
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na JKP 

,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2023 godina бр. 0801 – 197 што Советот на Општина Свети Николе ја  
донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                             
 
Бр.0901- 204/17                          Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
            
                                         
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor  
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 22. 09. 2022 godina donese 
 

O D L U K A 
za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na JKP ,,Komunalec,,  

 Sveti Nikole za 2023 godina 
 

1.Советот на Општина Свети Николе  dava Soglasnost  на Годишниот план за вработување  на  
ЈKП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2023 година бр.0402-343/1 од 01.09. 2022 година. 
 
 

2. Ovaa Odluka  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 -197                                                                           Pretsedatel, 
22.09. 2022 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                         Валерија Ивановска с.р. 
        
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na JP 
,,Погребални услуги,,  Sveti Nikole za 2023 godina бр. 0801 – 198 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 204/18                                Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година             Градоначалник, 
 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 
       
 
 



 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor  
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 22. 09. 2022 godina donese 
 
 

O D L U K A 
za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na JP ,,Pogrebalni uslugi,,  

Sveti Nikole za 2023 godina 
 

 
1.Советот на Општина Свети Николе  dava Soglasnost  на Годишниот план за вработување  на  

ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе за 2023 година бр.0402-111/1 од 31.08. 2022 година. 
 

2. Ovaa Odluka  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 -198                                                                                         Pretsedatel, 
22.09. 2022 godina                              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                         Валерија Ивановска с.р. 
       
  
       

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на  Заклучок  za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na  SOU  

,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  za u~ebnata 2021/2022 godina  бр. 0801 – 199 што Советот на Општина 
Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
Бр.0901- 204/19                            Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
            
                                         
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
22.09.2022 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na 

 SOU  ,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  za u~ebnata 2021/2022 godina  
 

1. Se usvojuva  Godi{niot izve{taj za rabotata na  SOU  ,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  
za u~ebnata 2021/2022godina . 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 199                                                                           Pretsedatel, 
22.09.2022 godina                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                  Валерија Ивановска с.р. 
       
         
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 



 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на  Заклучок za usvojuvawe na Godi{nata programa na  SOU ,,Ko~o Racin,,  

Sveti Nikole za u~ebnata 2022/2023 godina  бр. 0801 – 200  што Советот на Општина Свети Николе 
го  донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
                                            
 
 Бр.0901- 204/20              Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
            
                                     
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 22.09. 
2022 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{nata programa na  

SOU ,,Ko~o Racin,,  Sveti Nikole za u~ebnata 2022/2023 godina 
 

 
1. Se usvojuva Godi{nata programa na SOU ,,Ko~o Racin,,  Sveti Nikole za u~ebnata 

2022/2023 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801- 200                                                               Pretsedatel, 
22.09. 2022 godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                  Валерија Ивановска с.р. 
        
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донес 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на  Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој во 

прво одделение и обезбедување на финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Кирил и 
Методиј“ Свети Николе бр. 0801 – 201  што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата 
одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                             
 
 Бр.0901- 204/21              Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 

        
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 40 од Законот за основно 
образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/2019 и 229/20), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 година донесе 

 
 

О Д Л У К А  
за давање на согласност за организирање на продолжен престој во прво одделение и 

обезбедување на финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Кирил и Методиј“ 
Свети Николе 

 
Член 1 

 
Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Кирил и Методиј“ Свети 



Николе за организирање на продолжен престој за ученици од прво одделение. 
 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за обезбедување на финансиски 
средства од Буџетот на Општината како месечен надомест за ангажирање на лице со скратено 
работно време, со 20 работни часа неделно. 
 
 

Член 3 
Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката бр. 0801- 

164 од 30.08.2022 година донесена од Советот на Општина Свети Николе. 
 

Член 4 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Свети Николе. 
                                             
Бр.0801 - 201                                             Совет на Општина Свети Николе             
 22.09.  2022 година                                                  Претседател,        
Свети Николе                          Валерија Ивановска с.р. 
       
                                                

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на  Одлука за исплата на финанасика помош на лицето З.К. бр. 0801 – 202  што 
Советот на Општина Свети Николе ја   донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.                                             
 
Бр.0901- 204/22                         Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 

     
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
22.09. 2022 година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на финансиска  помош 

 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати финансиска помош во износ од 15.000,00 денари. 
 

 
                 Член 2 
 
 Финансиската помош да се исплати на Злате Коцев ул.,,Јанко Глигоров,, бр.6 од  Свети 
Николе поради санирање на штета на семејна куќа од невреме (поплава). 
 
                                                                       Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 



                                                                               Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник 
на Општина Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 203                                                                          Претседател, 
22.09. 2022 година                                                на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                  Валерија Ивановска с.р. 
       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на  Одлука за исплата на финанасика помош на лицето З.К. бр. 0801 – 203  што 
Советот на Општина Свети Николе ја   донесе  на седницата одржана на ден 22. 09. 2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 204/23                        Општина Свети Николе 
 22. 09. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                   
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник на 

Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 22.09. 2022 
година донесе:  
 

 
О Д Л У К А 

за исплата на финансиска  помош 
 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од 30.000,00 денари. 

 
 
              Член 2 
 
 Финансиската помош да се исплати на Тодорче Јанев ул.,,Кочо Рацин,, бр. 70/3   Свети 
Николе поради лекување. 
 
                                                                     Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                         Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник 
на Општина Свети Николе ”.   
 
 
Бр. 0801 - 202                                                         Претседател, 
 22.09. 2022 година                              на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                   Валерија Ивановска с.р. 
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  Бр.0801- 205              
 22. 09. 2022 година            
 Свети Николе 
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